PROTOKÓŁ NR XIX/07 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO ODBYTEJ W DNIU 27  GRUDNIA 2007 ROKU W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5.
Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu radny Joachim Ganszyniec o godzinie 1205 otworzył XIX obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach III kadencji. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie przez Radę Powiatu prawomocnych decyzji / lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu/. Powitał przybyłych radnych                     i zaproszonych gości.
Wiceprzewodniczący zwrócił się do radnych czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad, który zawiera następujące punkty:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 18 grudnia 2007 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród               i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski. 
5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie zmiany do Uchwały Nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie „ Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok.”
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2007 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.
7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie zaciągnięcia kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym.
8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie Budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2008. 
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XIX/   /2007 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok.
11. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

13. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.

14. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

15. Zakończenie sesji.
Za tak przedstawionym porządkiem obrad głosowało 18 radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.2

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do protokołu z sesji                w dniu 18 grudnia 2007 roku.

Wobec braku uwag do protokołu Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał protokół pod głosowanie. 

Na sali obrad podczas głosowania było obecnych 18 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych.
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.3
Starosta Józef Korpak przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu ( załącznik nr 3 do nin. protokołu).
Na salę obrad przybyli radny Burdziak, radny Mrachacz, radny Nowodworski i radny Jarosław Czapla, 

Obecnych na sali obrad radnych 22.

Głos zabrał radny Lach, który zapytał Starostę Pana Józef Korpaka czy Starosta przyjął honorowy patronat nad koncertem orkiestry górniczej z Miechowic, który miałby się odbyć 6 stycznia o godzinie 15,a z którego dochód zostanie przeznaczony na letni wypoczynek dzieci z najuboższych rodzin. Radny odniósł się do informacji starosty w sprawie odwołania Pani Joanny Stomskiej ze stanowiska dyrektora Centrum Ekonomiczno-Handlowego w Tarnowskich Górach. Stwierdził, że                                   z formalnoprawnego punktu widzenia Starosta ma racje mówiąc, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na kierownika jednostki obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od objęcia stanowiska. Radny stwierdził, że w natłoku obowiązków po objęciu stanowiska można było zapomnieć o wykonaniu tego obowiązku, jednakże kultura wymaga, aby służby tut. Starostwa przypomniały o tym obowiązku. Podkreślił, że radni po objęciu mandatu otrzymali stosowne pisma przygotowane przez Biuro Rady Powiatu, które informowały o konieczności złożenia takowych oświadczeń. Powiedział, że tą sprawę można było załatwić w bardziej ludzki sposób, znane były przypadki antydatowania w stosunku do niektórych osób, wystarczyłoby trochę dobrej woli. Radny stwierdził, że po otrzymaniu listu otwartego grona pedagogicznego tej szkoły można by było wyciągnąć wniosek, że czekano na ten moment niezłożeni oświadczenia, aby odwołać dyrektora. Zapytał Starostę, czy jest w stanie zmienić swoja decyzję w sprawie odwołania Pani J. Stomskiej. 
Radny Mrachacz zapytał Starostę, czy Pani J. Stomska została poinformowana o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Wyraził uznanie dla pracy i osoby dyrektor Pani J. Stomskiej. 
Odpowiedzi udzielił Pan Starosta J. Korpak. Poinformował, że koncert został objęty patronatem  Starosty, Powiat będzie jego współorganizatorem oraz będzie go współfinansował. W odniesieniu do sprawy odwołania Pani Stomskiej stwierdził, że on i Zarząd Powiatu spodziewał się tego, w jaki sposób podjęta decyzja będzie odebrana i komentowana. Powiedział, że jest mu przykro prostować wszystkie opinie w tej sprawie natomiast prawda jest taka, że Pani J. Stomska jako dyrektor szkoły nie złożyła do dnia dzisiejszego tego oświadczenia. Powiedział, że poinformowana o decyzji Zarządu Powiatu była przekonana, że złożyła takie oświadczenie, przy czym nie wiedziała, o jakie oświadczenie chodzi. Starosta wyjaśnił, że Pani Stomska składała oświadczenie jako osoba pełniąca obowiązki dyrektora, natomiast nie złożyła takiego oświadczenia w związku z objęciem stanowisko dyrektora. Na spotkaniach z dyrektorami szkół przekazywane są informacje w sprawach oświadczeń majątkowych, natomiast nie instruujemy indywidualnie każdego dyrektora, co ma robić. Starosta powiedział, że niebawem zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora tej szkoły i Pani Stomska będzie miała kolejną szansę na objęcie stanowiska. Podkreślił, może decyzji o odwołaniu Pani Stomskiej nie można zmienić, w tym wypadku rola Starosty jest ograniczona, decyzję w sprawie powołania i odwołania dyrektora podejmuje Zarząd Powiatu. W tym wypadku Zarząd podjął decyzję o odwołaniu jednogłośnie w pełnym składzie. Podobną decyzję Zarząd Powiatu podjął już wcześniej w odniesieniu do osoby Pana Zenona Nowaka dyrektora Zespołu Szkół Agroekonomicznych i Ogólnokształcących w Nakle Śląskim. Powiedział, że jeżeli chodzi o pełnienie obowiązków dyrektora przez Panią Stomską, to nie będzie ich oceniał, były przeprowadzane kontrole w Centrum Edukacji Ekonomiczno – Handlowej. Protokoły z kontroli są do wglądu, było mnóstwo stwierdzonych uchybień w prowadzeniu tej szkoły.
Ad.4
Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania                 i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Ryszard Posmyk naczelnik Wydziału Edukacji                       i Kultury Fizycznej. 

Radna G. Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.
Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.
Obecnych na sali obrad było 21 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/183/2007 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród  i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski została podjęta jednogłośnie.
Ad.5

Projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr III/44/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach              z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie „ Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok” w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu.
Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Radny K. Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Radny E. Witek przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Radny D. Nowodworski przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały.

Radny A. Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Obecnych na sali obrad było 21 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/184/2007 w sprawie zmiany do Uchwały Nr III/44/2006 Rady Powiatu           w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie „ Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2007 rok” została podjęta jednogłośnie. 

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2007 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła również Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu.
Rady Burzka za zgodą Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu opuścił sesję Rady Powiatu.

Obecnych na sesji radnych 21.

Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali obrad radnych 19.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/185/2007 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających                    z końcem roku budżetowego 2007 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków została podjęta jednogłośnie. 

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła również Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu.
Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali obrad radnych 18.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/186/2007 w sprawie zaciągnięcia kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym została podjęta jednogłośnie.
Ad.8

Projekt uchwały w sprawie Budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2008 wraz z autopoprawkami             w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła również Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu.

Starosta Józef Korpak poinformował radnych o podjętych przez Zarząd Powiatu trzech autopoprawkach do projektu Budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2008 r. oraz uwzględnionym przez Zarząd Powiatu wniosku Komisji ds. Infrastruktury Powiatu o przesunięciu kwoty 100 tys. zł z zadania zimowego i bieżącego utrzymania dróg na remonty cząstkowe nawierzchni jezdni i chodników. Pozostałe wnioski komisji zostały przez Zarząd Powiatu z uwagą rozpatrzone i ponownie zostaną one wzięte pod uwagę w lutym najpóźniej w marcu tego roku, jak będą dalsze ustalenia w tych sprawach. 

Ponadto stwierdził, że budżet jest bardzo ambitny. Zwrócił uwagę radnych na załącznik nr 10 , który zawiera 47 zadań inwestycyjnych i zamyka się kwotą 35.603.359  zł. Bardzo wiele z tych zadań nie wejdzie w fazę realizacji, bo są one uzależnione od pozyskania środków unijnych, bardzo trudno będzie pozyskać środki na przebudowy i remonty dróg, ponieważ kwota w Regionalnym Programie Operacyjnym jest bardzo mała, bo jedynie 44 mln euro na 37 powiatów. Wyraził zadowolenie, że wpisane zostały do budżetu takie inwestycje jak pierwszy etap remontu pałacu na Centrum Kultury Śląskiej, remont DPS w Miedarach, środki zagwarantowane dla szpitala, inkubatora przedsiębiorczości, rewitalizacja auli w Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących, wymiana instalacji elektrycznej w Liceum Ogólnokształcącym im. S. Staszica. 
Radny D. Nowodworski przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały.

Radny E. Witek przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Radny A. Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Radny K. Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

W swojej wypowiedzi podkreśliła, że Komisja zapoznała się z projektem budżetu a także z opiniami pozostałych komisji. Wnioski i uwagi a także propozycje alternatywnych zadań świadczą o dużym zaangażowaniu radnych. Stwierdziła, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że budżet nie jest konstruowany na miarę oczekiwań radnych, ale na miarę możliwości finansowych. Zaplanowane zadania inwestycyjne na drogach, w szkołach maja szansę zrealizowania pod warunkiem otrzymania środków unijnych. Z tym wiąże się także konieczność zaciągnięcia kredytu, z którego w większości planuje się pokryć wkład własny do poszczególnych zadań. Wynika z tego, że samorząd nie boi się ryzyka i jest do decyzja przemyślana. 
Radna G. Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Z. Czapla przedstawił pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej do projektu uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Flakus, który wystąpił w imieniu mieszkańców Świerklańca o odwodnienie ul. 3 Maja. Radny stwierdził, że posesje mieszkańców tejże ulicy są systematycznie zalewane a dorobek ich życia jest niszczony. Dokumentację na odwodnienie Starostwo wykonało jednakże w związku z tym, że były problemy w porozumieniem się z gminą Świerklaniec i projekt został zdjęty z budżetu powiatu na rok 2008. Dokumentacja jest ważna do czerwca 2008 roku. Poprosił o to, aby pieniądze, które zostaną po przetargu na remont chodników przy ul. Głównej w Świerklańcu przekazać na rozpoczęcie robót odwodnienia ul. 3 Maja. Jeżeli roboty zostaną rozpoczęte do czerwca 2008 r. będzie możliwość ich kontynuowania w latach następnych. 
Radny Lach zapytał Panią Skarbnik o ile procent wzrośnie w 2008 roku wynagrodzenie pracowników zatrudnionych w Starostwie w stosunku do roku 2007 o ile wzrosną pochodne do wynagrodzenia i jaki to stanowi procent.
Zapytał również, na kiedy jest planowane przeniesienie Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach.

Radny Mrachacz stwierdził, że demokracja w powiecie jest zagrożona w tamtej kadencji otrzymał zapewnienie, że będzie mógł tworzyć budżet. Powiedział, że żaden ze zgłoszonych przez niego wniosków do budżetu na 2008r. nie został uwzględniony.
Radny Witek zapytał w kontekście przeznaczenia w budżecie 10 tys zł na badania ankietowe dotyczące potrzeb przedsiębiorców, komu jako przedsiębiorca będzie mógł przedstawiać swoje potrzeby. 
Radny Jochlik Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę radnych na zapisy w budżecie dotyczące dochodów powiatu. Zauważył, że rzeczywistych dochodów jest 130 mln zł natomiast naprawdę to jest ich o 25 mln mniej, ponieważ resztę trzeba pozyskać z środków unijnych. Zwrócił uwagę na różnice w wysokości dochodów pomiędzy budżetami innych gmin a budżetem powiatu. Dodał, że istnieją ogromne różnice w wyglądzie szkół będących w gestii gminy a szkołami ponadgimnazjalnymi, na które trzeba bardzo dużo łożyć. Zaapelował do  radnych o przyjęcie budżetu.
Głos zabrał Starosta Józef Korpak, który odpowiedział na pytanie w sprawie odwodnienia ul. 3 Maja. Zgodził się z radnym Flakusem, że dobrze by było zacząć tą inwestycję w przyszłym roku, jednakże problem tkwi w tym, iż ta sprawa musi być ujmowana kompleksowo. Oznacza to, że odwodnienie drogi powiatowej nie może być odwodnieniem miejscowości albo też większych obszarów, w tej sprawie istnieje spór kompetencyjny pomiędzy gminami a powiatami. Podkreślił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  gospodarka wodno-ściekowa jest zadaniem własnym gmin. W sprawie podwyżki wynagrodzeń pracowników powiedział, że przewidywany jest 5% wzrost wynagrodzeń i na to są zagwarantowane środki w budżecie. Zarząd stoi przed ważnym problemem w związku z dużą liczbą zatrudnionych w Starostwie osób  tj 210pracowników, czy iść w jakość czy w ilość. Wspomniał     o dodatkowym elemencie do wynagrodzenia jaki jest dodatek dla niepalących. W odniesieniu do zmiany siedziby PUP stwierdził, że ta sprawa jest odłożona na później. Planowana jest zmiana siedziby na ul. Mickiewicza 29 w tzw. „ koszarowcu”. W budżecie na 2008 r. zabezpieczone zostały środki na ekspertyzę tego budynku, po uzyskaniu jej zostaną podjęte dalsze kroki. Jeżeli znajdą się środki na remont „ koszarowca” to nastąpi tam przeniesienie Powiatowego Urzędu Pracy. 
Starosta wyjaśnił, że czytanie budżetu następuje nie na sesji a na poszczególnych komisjach. Każdy radny ma możliwość składania wniosków do budżetu. Zgodził się z radnym Mrachaczem na temat złego stanu chodników w Tarnowskich Górach, jednakże zwrócił radnemu uwagę, że z zadań inwestycyjnych zawartych w budżecie aż 32 znajduje się w Tarnowskich Górach. Stwierdził, że remont chodników i ulic w Tarnowskich Górach należy skoordynować z robotami na drogach jakie będą przeprowadzane przez władze Tarnowskich Gór w związku z gruntowna przebudowa kanalizacji w mieście. W odniesieniu do zapytania radnego Witka wyjaśnił, że Powiatowe Forum Biznesu zadaje pytanie, czy Zarząd Powiatu bada lokalny rynek pracy i zatrudnianie absolwentów naszych szkół zawodowych i techników. Na przeprowadzenie ankiety zostało zarezerwowane 10 tys zł na przeprowadzenie ankiety wśród przedsiębiorców, kogo oni w najbliższej perspektywie będą zatrudniać, jakie zawody. Posłuży to szkołom zawodowym w jakich zawodach maja kształcić młodzież. Takie działanie wynika ze Strategii Rozwoju Powiatu - domena przedsiębiorczość. Jeszcze nie został ustalony podmiot, który będzie wykonywał tą analizę. 
Radny Witek zaproponował , że skoro Biuro Strategii i Funduszy Zewnętrznych dysponuje bazą przedsiębiorców to wystarczy wysłać taką ankietę do tych podmiotów. 

Starosta wyjaśnił, że nie jest wykluczone iż zadanie to zostanie wykonane siłami Biura, jednakże będą to zadania dodatkowe do zakresu czynności wykonywanych przez pracowników i w związku z tym możliwe, że będzie konieczność wypłacenia tym ludziom dodatkowego wynagrodzenia.
Radny Mrachacz stwierdził, że Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej kulej, bo nie orientuje się np. w jakich zawodach powinny kształcić szkoły młodzież aby ta znalazła w przyszłości prace na lokalnym rynku 

Obecnych radnych na sali obrad – 20
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przeciwko głosował 1 radny, 2 radnych wstrzymało się Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/187/2007 w sprawie Budżetu Powiatu Tarnogórskiego na rok 2008 została podjęta wymagana liczbą głosów.
Ad.9

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w imieniu wnioskodawcy Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok
Radny D. Nowodworski przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały.

Radny E. Witek przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Radny A. Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Radny K. Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.

Radna M. Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Radna G. Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Z. Czapla przedstawił pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej do projektu uchwały.

Obecnych na sali obrad radnych 15.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/188/2007 w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu                    w Tarnowskich Górach na 2008 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.10

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w imieniu wnioskodawcy Przewodniczącego Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu             w Tarnowskich Górach na 2008 rok.
Obecnych na sali obrad radnych 19.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Ganszyniec poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.

Uchwał Rady Powiatu Nr XIX/189/2007 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2008 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.11

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że do Biura Rady Powiatu wpłynęły sprawozdania z działalności komisji za II półrocze 2007 r. i można się z nimi zapoznać.

Ad.12

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu, które jest załącznikiem do nin. protokołu.

Radny Mrachacz zapytał, o jaką sprawę sądową chodzi.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że jest to sprawa z oskarżenia cywilnego wniesiona                    w związku z konferencja prasową w 2003 r., na której to padły ze strony radnego Burdziaka                           i Jankowskiego nieprawdziwe informacje w stosunku do jego osoby, radnego Dula i Gwoździa.  

Ad.13

Interpelacje złożyli radny Paweł Mrachacz i radny Ryszard Lach.

Radny Paweł Mrachacz zgłosił następujące interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny oświadczył, że nastąpiła pomyłka w sprawie remontu podjazdu dla niepełnosprawnych na Osiedlu Przyjaźń, na ul. Jana Pawła II. Powiedział, że składając interpelacje w tej sprawie chodziło mu o remont podjazdu, który wskazał na wizji lokalne i w sprawie, którego dostarczył Staroście zdjęcia. Zapytał, kiedy ten podjazd zostanie wykonany. Stwierdził, że w projekcie budżetu nie znalazł się remont tego właśnie podjazdu. Powiedział, że Pan Starosta zapewniał go, że w listopadzie zostanie to wykonane. Poinformował, że jest wykonana dokumentacja w tej sprawie.

Następną sprawą, którą poruszył to odpowiedź, jaka uzyskał w sprawie odśnieżania chodnika na wiadukcie. Stwierdził, że ta odpowiedź zawiera kłamstwa. Wezwał radnych do zrobienia porządku                 z tym panem. 

Zapytał Dyrektora Wesołka, jakiej szerokości powinien być chodnik. Stwierdził, że na skrzyżowaniu           ul. Repeckiej z ul. Nałkowskiej, w kierunku kościoła, jest zarośnięty chodnik, tylko w jednym miejscu ma 0,5 m szerokości. Zapytał, kiedy zaniedbanie to zostanie usunięte. 

Zapytał również, dlaczego Zarząd Dróg Powiatowych nie wyegzekwował naprawienia usterki od wykonawcy, który przeprowadzał remont nawierzchni na ul. Witosa. Radny stwierdził, że droga dwa lata temu była jeszcze na gwarancji. 

Radny poinformował, że na wizji lokalnej wskazał dziurę w chodniku koło kościoła, która należałoby załatać. Do tej dziury wpadła starsza osoba i złamała nogę. Stwierdził, że nic się w tej sprawie nie robi. 

Radny zapytał, kiedy zostanie wykonana przebudowa skrzyżowania Opolska- Wyspiańskiego                     w Tarnowskich Górach oraz wykonane rondo na skrzyżowaniu Gliwicka-Wyszyńskiego, czy w tej sprawie została już przygotowana specyfikacja przetargowa.

Poprosił o dokonanie pomiarów przepustu samochodów na skrzyżowaniu ul. Piastowskiej, Bytomskiej i Oświęcimskiej. Powiedział, że kierowcy, aby skręcić w ul. Oświęcimska musza wymuszać pierwszeństwo. Poprosił o odpowiedź Dyrektora ZDP, dlaczego nie chciał umieszczenia na tym skrzyżowaniu sygnalizacji świetlnej. 

Zapytał, czy znajdą się środki finansowe na remont cząstkowy ul. Żeromskiego w Tarnowskich Górach.

Poprosił o dostarczenie analizy laboratoryjnej próbki asfaltu, jaki był ostatnio lany na ul. Wyszyńskiego w Tarnowskich Górach.

 Radny zapytał, czy zostanie zakupiony dla WSP im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach dodatkowy Holter. Powiedział, że pacjent czeka na to urządzenie miesiąc. 

Poprosił o dokładne podanie informacji na temat ile i jakie koszty poniósłby Powiat w przypadku utworzenia na terenie powiatu Sanepidu.

Poprosił Starostę o wystosowanie pisma do Komendanta Powiatowego Policji z zapytaniem                       o wyjaśnienie:

- dlaczego dzielnicowy, który powinien chodzić po terenie Bobrownik Śl. tego nie robi natomiast chodzi po terenie Rept Śl. Zwrócili na to uwagę mieszkańcy tych dzielnic. Radny prosi o podanie podstawy prawnej takiego działania.

- dlaczego brak jest dzielnicowego na terenie Osiedla Kolejarzy i Rept Ś.

Radny zwraca się z prośbą o wystąpienie Starosty do Komendanta Powiatowego Policji w sprawie przywrócenia posterunku policji na Osiedlu Przyjaźń. Również prosi o wyjaśnienie przez Komendanta, dlaczego brak jest patroli policji na terenie tego osiedla oraz Starych Tarnowic.

Zapytał Starostę, czy dostał odpowiedź z ministerstwa w sprawie zwiększenia etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach.

Radny zapytał, czy Starosta spotkał się z okazji Świąt Bożego Narodzenia z emerytowanymi pracownikami Starostwa.
Podziękował Zarządowi Powiatu za zorganizowanie wigilii dla ubogich.
Radny Lach zwrócił się z prośbą do Starosty i dyrektora ZDP o uprzątnięcie terenu znajdującego się  pod wiaduktem w Tarnowskich Górach lub zleceni tej czynności przedsiębiorstwu zajmującemu się oczyszczaniem miasta.
Głos zabrał Starosta Józef Korpak stwierdził, że na te pytania odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. Zapewnił, że podjazd na Alei Jana Pawła II zostanie wykonany z chwilą, kiedy zakończy się zima, również powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych sprawdzi jak wygląda sprawa gwarancji na ul. Witosa. Wyjaśnił, że zakup holtera był planowany przez szpital. Powiedział, że zwracał się już dwukrotnie do Ministerstwa Zdrowia w sprawie utworzenia Sanepidu w Tarnowskich Górach                       i dwukrotnie otrzymał odpowiedź od Głównego Inspektora Sanitarnego, że nie planuje on utworzenia takiej stacji na terenie Tarnowskich Gór. W odniesieniu do spraw bezpieczeństwa publicznego Starosta stwierdził, że sytuacja w policji jest zła, ponieważ jest bardzo dużo wakatów i liczba patroli jest ograniczona. Lekarstwem na ten stan rzeczy jest decentralizacja policji. Zdaniem Starosty policja powinna być samorządowa ewentualnie w ramach MSWiA mogą działać struktury wyspecjalizowane. 
Radny Mrachacz powiedział, że Starosta wydaje opinię w sprawie komendanta powiatowego policji.
Ad.14
Starosta Józef Korpak w imieniu własnym i Zarządu Powiatu podziękował wszystkim radnym za współpracę w 2007 roku.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w imieniu Rady Powiatu złożył życzenia w imieniu prezydium Rady Powiatu.

Ad.15
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu o godzinie 15:25 zamknął XIX obrady Rady Powiatu                             w Tarnowskich Górach.
Protokołowała: 
Marzanna Kosiewicz Kierownik Biura Rady Powiatu.
PAGE  
10

